emesso la propria relazione in data 19 novembre 2015;

• dei dati economico-finanziari relativi agli Immobili Vodafone per il periodo di nove mesi
chiuso al 30 settembre 2015 estrapolati dai dati contabili di REC. I dati economico-fi-
nanziari relativi agli Immobili Vodafone sono stati assoggettati da parte della Società di
Revisione a specifiche procedure di revisione per l’emissione della relazione sui Pro-
spetti Consolidati Pro-Forma.

I prospetti consolidati pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2015 sono
stati esaminati da parte della Società di Revisione, la quale ha emesso le proprie conclusioni in
data 19 novembre 2015 con riferimento alla ragionevolezza delle ipotesi di base adottate, alla
correttezza della metodologia utilizzata nonché alla correttezza dei criteri di valutazione e dei
principi contabili utilizzati; tale relazione è inclusa nel Capitolo XX del Prospetto Informativo.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 30 settembre 2015

Attivo
(In migliaia di Euro)

COIMA RES IBF Rettifiche
IBF

Immobili
Vodafone

Rettifiche
Immobili
Vodafone

Costi
funzionamento

SIIQ

Aumento di
Capitale

30 settembre
2015 Pro-

forma

Investimenti
Immobiliari - 125.870 - 123.091 82.509 - - 331.470
Crediti finanziari - - 889 - - - - 889
Crediti commerciali
e altri crediti non
correnti - - - - 44.000 - - 44.000

Totale attività non
correnti - 125.870 889 123.091 126.509 - - 376.359

Rimanenze - 14.170 - - - - - 14.170
Crediti commerciali e
altri crediti correnti 323 13 - - - - (267) 69
Disponibilità liquide 561 4.285 - - - - 40.812 45.658

Totale attività
correnti 884 18.468 - - - - 40.545 59.897

Totale attività 884 144.338 889 123.091 126.509 - 40.545 436.256

COIMA RES S.p.A. Prospetto Informativo

42 –

Passivo
(In migliaia di Euro)

COIMA RES IBF Rettifiche
IBF

Immobili
Vodafone

Rettifiche
Immobili
Vodafone

Costi
funzionamento

SIIQ

Aumento di
Capitale

30 settembre
2015 Pro-

forma

Patrimonio netto 407 143.611 889 123.091 (123.091) (340) 290.145 434.712

Totale patrimonio
netto 407 143.611 889 123.091 (123.091) (340) 290.145 434.712

Debiti commerciali
e altri debiti non
correnti 100 - - - - 340 - 440

Totale passività non
correnti 100 - - - - 340 - 440
Debiti commerciali e
altri debiti correnti 377 727 - - 249.600 - (249.600) 1.104
Debiti verso banche
e altri finanziatori
correnti - - - - - - - -

Totale passività
correnti 377 727 - - 249.600 - (249.600) 1.104

Totale passività 477 727 - - 249.600 340 (249.600) 1.544

Totale patrimonio
netto e passività 884 144.338 889 123.091 126.509 - 40.545 436.256

Conto economico consolidato pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre
2015

Conto Economico
(In migliaia di Euro)

COIMA RES IBF Rettifiche
IBF

Immobili
Vodafone

Rettifiche
Immobili
Vodafone

Costi
funzionamento

SIIQ

Aumento di
Capitale

30 settembre
2015 Pro-

forma

Ricavi - 5.786 - 10.380 - - - 16.166
Variazione delle
rimanenze - (50) - - - - - (50)
Costi per materie
prime e servizi (31) (688) (87) (359) 129 (4.019) - (5.055)
Costo del personale - - - - - (398) - (398)
Altri costi operativi (132) (1.069) - (607) - (340) (140) (2.288)
Adeguamento fair
value immobili - 6.080 - - - - - 6.080
Risultato operativo (163) 10.059 (87) 9.414 129 (4.757) (140) 14.455
Proventi finanziari - - - - - - - -
Oneri finanziari - - - - - - - -
Risultato al lordo
delle imposte (163) 10.059 (87) 9.414 129 (4.757) (140) 14.455
Imposte - - - - - - - -

Risultato del periodo (163) 10.059 (87) 9.414 129 (4.757) (140) 14.455

COIMA RES S.p.A. Prospetto Informativo

–  43

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al
30 settembre 2015

Rendiconto finanziario
Pro-forma
(In migliaia di Euro)

COIMA RES IBF Rettifiche
IBF

Immobili
Vodafone

Rettifiche
Immobili
Vodafone

Costi
funzionamento

SIIQ

Aumento di
Capitale

30 settembre
2015 Pro-

forma

Flusso finanziario
dell’attività operativa (9) 4.099 (87) 9.414 205.729 (4.417) (249.473) (34.744)
Flusso finanziario
dell’attività
d’investimento - - - - (205.600) - - (205.600)
Flusso finanziario
dell’attività di
finanziamento 570 (814) - - - - 290.145 289.901

Variazione pro-forma
della disponibilità
monetaria netta 561 3.285 (87) 9.414 129 (4.417) 40.672 49.557

Disponibilità liquide
e mezzi equivalenti a
inizio periodo - 1.000 - - - - - 1.000

Disponibilità liquide
e mezzi equivalenti a
fine periodo 561 4.285 (87) 9.414 129 (4.417) 40.672 50.557

Variazione della
disponibilità monetaria
netta non riflessa nello
stato patrimoniale
pro-forma - - 87 (9.414) (129) 4.417 140 (4.899)

Disponibilità liquide
e mezzi equivalenti
a fine periodo come
risultanti dallo stato
patrimoniale pro-
forma 561 4.285 - - - - 40.812 45.658

B.9 L’Emittente è stata costituita in data 8 giugno 2015 e, alla Data del Prospetto Informativo, non
ha ancora iniziato ad esercitare la propria attività, anche in considerazione del fatto che il Por-
tafoglio Iniziale, già identificato, diverrà di proprietà dell’Emittente subordinatamente al buon
esito dell’Offerta. Il Piano Industriale (di seguito anche il “Piano”) è stato, pertanto, costruito
partendo dai dati contabili al 30 giugno 2015 e stimando le principali grandezze economiche,
patrimoniali e finanziarie dell’Emittente tenuto conto che il Portafoglio Iniziale entrerà a far
parte del patrimonio aziendale solo subordinatamente al buon esito dell’Offerta.

[…]

riazioni della disponibilità monetaria netta non riflesse nello stato patrimoniale pro-forma” sono indi-
cati i flussi di cassa non riflessi nella situazione patrimoniale-finanziaria pro-forma al fine di ricondurre
il dato relativo alle disponibilità liquide di fine periodo al dato presentato nel prospetto della situazione
patrimoniale-finanziaria pro-forma; come già menzionato, il prospetto della situazione patrimonia-
le-finanziaria pro-forma riflette infatti l’esecuzione del conferimento del Fondo IBF e dell’acquisto
degli Immobili Vodafone al 30 giugno 2015, mentre il prospetto di rendiconto finanziario pro-forma,

COIMA RES S.p.A. Prospetto Informativo

–  117

in ottemperanza a quanto disposto dalla comunicazione CONSOB n. DEM/1052803 del 5 luglio 2001,
presenta gli effetti come posti in essere il 1 gennaio 2015.

Il dettaglio delle rettifiche pro-forma al 30 giugno 2015 è contenuto nella Sezione Prima, Capitolo XX,
Paragrafo 20.2.8.2.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 30 settembre 2015.

Attivo
(In migliaia di Euro)

COIMA RES
(i)

IBF
(ii)

Rettifiche
IBF
(iii)

Immobili
Vodafone (iv)

Rettifiche
Immobili

Vodafone (v)

Costi
funzionamento

SIIQ
 (vi)

Aumento di
Capitale (vii)

30 settembre
2015 Pro-

forma (viii)

Investimenti Immobiliari - 125.870 - 123.091 82.509 - - 331.470
Crediti finanziari - - 889 - - - - 889
Crediti commerciali e altri crediti
non correnti - - - - 44.000 - - 44.000

Totale	attività	non	correnti	 - 125.870 889 123.091 126.509 - - 376.359

Rimanenze - 14.170 - - - - - 14.170
Crediti commerciali e altri crediti
correnti 323 13 - - - - (267) 69
Disponibilità liquide 561 4.285 - - - - 40.812 45.658

Totale	attività	correnti 884 18.468 - - - - 40.545 59.897

Totale attività 884 144.338 889 123.091 126.509 - 40.545 436.256

Passivo
(In migliaia di Euro)

COIMA RES
(i)

IBF
(ii)

Rettifiche
IBF
(iii)

Immobili
Vodafone (iv)

Rettifiche
Immobili

Vodafone (v)

Costi
funzionamento

SIIQ
(vi)

Aumento di
Capitale (vii)

30 settembre
2015 Pro-

forma (viii)

Patrimonio netto 407 143.611 889 123.091 (123.091) (340) 290.145 434.712

Totale patrimonio netto 407 143.611 889 123.091 (123.091) (340) 290.145 434.712

Debiti commerciali e altri debiti
non correnti 100 - - - - 340 - 440

Totale	passività	non	correnti 100 - - - - 340 - 440

Debiti commerciali e altri debiti
correnti 377 727 - - 249.600 - (249.600) 1.104
Debiti verso banche e altri
finanziatori correnti - - - - - - - -

Totale	passività	correnti 377 727 - - 249.600 - (249.600) 1.104

Totale passività 477 727 - - 249.600 340 (249.600) 1.544

Totale patrimonio netto e
passività 884 144.338 889 123.091 126.509 - 40.545 436.256

COIMA RES S.p.A. Prospetto Informativo

118 –

Conto economico consolidato pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2015.

Conto	Economico
(In migliaia di Euro)

COIMA RES
(i)

IBF (ii) Rettifiche
IBF (iii)

Immobili
Vodafone (iv)

Rettifiche
Immobili

Vodafone (v)

Costi
funzionamento

SIIQ (vi)

Aumento di
Capitale (vii)

30 settembre
2015 Pro-

forma (viii)

Ricavi - 5.786 - 10.380 - - - 16.166
Variazione delle rimanenze - (50) - - - - - (50)
Costi per materie prime e servizi (31) (688) (87) (359) 129 (4.019) - (5.055)
Costo del personale - - - - - (398) - (398)
Altri costi operativi (132) (1.069) - (607) - (340) (140) (2.288)
Adeguamento fair value
immobili - 6.080 - - - - - 6.080
Risultato operativo (163) 10.059 (87) 9.414 129 (4.757) (140) 14.455
Proventi finanziari - - - - - - - -
Oneri finanziari - - - - - - - -
Risultato al lordo delle imposte (163) 10.059 (87) 9.414 129 (4.757) (140) 14.455
Imposte - - - - - - - -

Risultato del periodo (163) 10.059 (87) 9.414 129 (4.757) (140) 14.455

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma per il periodo di nove mesi chiuso al 30 settembre 2015.

Rendiconto	finanziario	Pro-forma
(in migliaia di Euro)

COIMA RES
(i)

IBF (ii) Rettifiche
IBF (iii)

Immobili
Vodafone (iv)

Rettifiche
Immobili

Vodafone (v)

Costi
funzionamento

SIIQ (vi)

Aumento di
Capitale (vii)

30 settembre
2015 Pro-

forma (viii)

Flusso finanziario dell’attività
operativa (9) 4.099 (87) 9.414 205.729 (4.417) (249.473) (34.744)
Flusso finanziario dell’attività
d’investimento - - - - (205.600) - - (205.600)
Flusso finanziario dell’attività di
finanziamento 570 (814) - - - - 290.145 289.901

Variazione	pro-forma	della
disponibilità monetaria netta 561 3.285 (87) 9.414 129 (4.417) 40.672 49.557
Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti a inizio periodo - 1.000 - - - - - 1.000

Disponibilità	liquide	e	mezzi
equivalenti	a	fine	periodo 561 4.285 (87) 9.414 129 (4.417) 40.672 50.557
Variazione della disponibilità
monetaria netta non riflesse nello
stato patrimoniale pro-forma - - 87 (9.414) (129) 4.417 140 (4.899)

Disponibilità	liquide	e	mezzi
equivalenti	a	fine	periodo
come	risultanti	dallo	stato
patrimoniale pro-forma 561 4.285 - - - - 40.812 45.658

I Prospetti Consolidati Pro-Forma presentano per la situazione patrimoniale-finanziaria:
(i) nella prima colonna, denominata “COIMA RES”, i dati patrimoniali di COIMA RES al 30 set-

tembre 2015;
(ii) nella seconda colonna, denominata “IBF”, i dati patrimoniali desunti dal rendiconto del Fondo

IBF al 30 settembre 2015 e riesposti riclassificando le voci secondo lo schema di bilancio adottato
dall’Emittente per le sole finalità di inclusione nel Prospetto Informativo. Dalle analisi effettuate
dalla Società non sono risultate differenze di principio rispetto ai principi adottati dall’Emittente